
OBDAVČITEV DOHODKA FIZIČNIH OSEB IZ PRODAJE ODPADNIH SUROVIN PO 
ZAKONU O DOHODNINI  
 
Pojasnilo MF, št. 424-08-63/2005, 18. 3. 2005  
 
V zvezi z vprašanjem, ki zadeva obdavčevanje dohodka fizičnih oseb, ki ga te dosegajo s 
prodajo odpadnih surovin v skladu z določbami zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 
54/04, p. 56/04, p. 62/04, p. 63/04, 80/04 in 139/04), v nadaljevanju ZDoh-1, 
pojasnjujemo:  
 
Dohodek, dosežen z zbiranjem odpadnih surovin in s prodajo teh po ZDoh-1 velja za 
dohodek iz dejavnosti. Dohodek je obdavčen kot dohodek, dosežen z opravljanjem 
dejavnosti, ali kot dohodek, dosežen s posameznim poslom.  
 
V prvem odstavku 55. člena ZDoh-1 je določeno, da za dohodek, dosežen s posameznim 
poslom, velja vsak posamezen dohodek, dosežen z neodvisnim samostojnim poslom, ki 
ni del neodvisnega samostojnega opravljanja dejavnosti, posel iz 39. člena tega zakona 
ali del skupine povezanih poslov, ki bi glede na način, obseg in trajanje v skladu z 
veljavno zakonodajo morali veljati za dejavnost. V drugem odstavku tega člena je 
določeno, da za posel po tem poglavju zakona velja neodvisna samostojna izvršitev 
storitve oziroma dela za drugo osebo oziroma za račun druge osebe, kot je zlasti izdelava 
ali popravilo kakšne stvari, telesno ali umsko delo ali izvršitev določenega posla.  
 
Dohodek, ki ga fizična oseba doseže z zbiranjem odpadnih surovin, ki jih proda podjetju, 
velja za dohodek iz 55. čelna ZDoh-1, razen če fizična oseba dosega dohodek z 
opravljanjem dejavnosti po 33. do 54. členu ZDoh-1. Davčna osnova od navedenega 
dohodka je v skladu z določbo 55. člena ZDoh-1 vsak posamezen dohodek, zmanjšan za 
normirane stroške v višini 10 % posameznega dohodka. V skladu z določbo šestega 
odstavka 122. člena ZDoh-1 se akontacija dohodnine od dohodka, doseženega s 
posameznimi posli, izračuna in plača od davčne osnove iz 56. člena zakona po stopnji 25 
%. 
 


